12/12/2022 14:18 SEI/DPMG - 0057111 - Portaria

https://sei.defensoria.mg.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=63268&infra_si… 1/3

Av. Governador Valadares, nº 199 - Bairro Centro - CEP 32600-115 - Betim - MG - www.defensoria.mg.def.br
5º, 6º e 7º andar

PORTARIA Nº 07 DE 2022

Regulamenta os plantões do recesso forense e de janeiro de 2023 na Comarca de
Betim

O Excelentíssimo Defensor Público
Coordenador Local da Defensoria Pública de
Betim, Romulo Luis Veloso de Carvalho, em
pleno exercício do cargo, na forma da Lei, etc..

COORDENAÇÃO LOCAL

O Excelentíssimo Defensor Público Coordenador Local da Defensoria Pública de
Betim, Romulo Luis Veloso de Carvalho, em pleno exercício do cargo, na forma da

Lei, etc..

CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, f e 42 da Lei Complementar Estadual
65/03, especialmente nos incisos I, IV, VIII, XIII e XXV;

RESOLVE

Artigo 1º - O plantão do recesso forense e janeiro de 2023 na comarca Betim seguirá a seguinte
escala:

DATA PLANTONISTA 1 PLANTONISTA 2

19/12 e 20/12 Ronaldo Araújo e Motta –
Madep 791

Telefone: 98314-9180

Maxnei Gonzaga – Madep
795

Telefone: 98494-0278

21 e 22/12 Pollyana Oliveira Melo –
Madep 897

Telefone: 98495-3200

Andressa Vidal Matias -
Madep 0933

Telefone: 98217-9829

23/12 Rômulo Luis Veloso de
Carvalho – Madep 847
Telefone: 98446 0370

Maxnei Gonzaga – Madep
795

Telefone: 98494-0278

24/12 Rômulo Luis Veloso de
Carvalho – Madep 847
Telefone: 98446 0370

Angélica Sales Rocha
Coutinho

Madep 937

12/12/2022 14:18 SEI/DPMG - 0057111 - Portaria

https://sei.defensoria.mg.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=63268&infra_si… 2/3

 Telefone: 983821980

25 e 26/12 Mariana Ladeira Vieira –
Madep 858

Telefone: 98239-2467

Angélica Sales Rocha
Coutinho

Madep 937
Telefone: 983821980

27 e 28/12 Maxnei Gonzaga –

Madep 795
Telefone: 98494-0278

Angélica Sales Rocha
Coutinho

Madep 937
Telefone: 983821980

29 e 30/12 Mariana Ladeira Vieira –

Madep 858
Telefone: 98239-2467

Angélica Sales Rocha
Coutinho

Madep 937
Telefone: 983821980

31/12 e 1/01 Angélica Sales Rocha

Coutinho
Madep 937

Telefone: 983821980

Mariana Ladeira Vieira –
Madep 858

Telefone: 98239-2467

02 e 03/01 Sarah Durço Vianna –
Madep 679

Telefone: 984969861

Mariana Ladeira Vieira –
Madep 858

Telefone: 98239-2467

04 e 05/01 Sarah Durço Vianna –
Madep 679

Telefone: 984969861

Renata Pacheco – Madep
756

Telefone: 98316-3681

06, 07 e 08/01 Renata Pacheco –
Madep 756

Telefone: 98316-3681

Regiane Kuster Kapiche
Madep 951

Telefone: 98310 0756

14 e 15/01 Ronaldo Araújo e Motta –
Madep 791

Telefone: 98314-9180

Regiane Kuster Kapiche
Madep 951

Telefone: 98310 0756

21 e 22/01
Pollyana Oliveira Melo –

Madep 897
Telefone: 98495-3200

Rômulo Luis Veloso de
Carvalho – Madep 847
Telefone: 98446 0370

28 e 29/01 Andressa Vidal Matias -

Madep 0933
Telefone: 98217-9829

Sarah Durço Vianna –
Madep 679

Telefone: 984969861

Artigo 2º - A coordenação local pode deferir solicitações de participação, substituição e trocas nos
plantões estabelecidos na presente portaria, inclusive, caso necessário, com participação de
colegas de outras comarcas.

Artigo 3º - Os expedientes serão divididos entre os plantonistas de maneira a preservar o
equilíbrio na distribuição do serviço, estando cada defensor preferencialmente vinculado aos

12/12/2022 14:18 SEI/DPMG - 0057111 - Portaria

https://sei.defensoria.mg.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=63268&infra_si… 3/3

expedientes de um dos juízes plantonistas.

Artigo 4º - Em caso de medida inadiável e urgente que demande distribuição de inicial a
elaboração será alternada, sendo a primeira de responsabilidade do plantonista 1.

Publique-se. Comunique-se, enviando cópia ao Gabinete da Defensoria Pública
Geral, à Corregedoria-Geral da Defensoria Pública e ao Coordenador Regional da
Região Metropolitana.

Betim, 7 de dezembro de 2022

Rômulo Luis Veloso de Carvalho
Defensor Público – MADEP Madep 847

Coordenação Local

Documento assinado eletronicamente por ROMULO LUIS VELOSO DE CARVALHO,
Coordenador Local, em 07/12/2022, às 12:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://defensoria.mg.def.br/portal-sei
informando o código verificador 0057111 e o código CRC 83C465C9.

9990000001.001838/2022-11 0057111v2

Criado por romulo.carvalho, versão 2 por romulo.carvalho em 07/12/2022 12:51:08.

https://sei.defensoria.mg.def.br/sei/controlador_externo.php?%20acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=